Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

ATA DO EDITAL Nº 168, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO - Área Psicologia

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, reuniu-se a Comissão
Examinadora, designada pela Direção do IFRS – Câmpus Porto Alegre, para proceder à seleção
de professor substituto, conforme Edital nº. 168 de 27 de novembro de 2014, na área de
Psicologia, com regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, composta pelos
professores: 1) Josiane Carolina Soares Ramos do Amaral; 2) Liliane Madruga Prestes e 3)
Michelle Chagas de Farias, sob a presidência do primeiro. O referido processo seletivo foi
composto por: prova didática, entrevista e análise do currículo, sendo tais etapas
operacionalizadas a partir do previsto no Edital. Após proceder as avaliações, a Comissão
chegou ao seguinte resultado de classificação:

CANDIDATO (A) NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 MÉDIA
FINAL Classificação geral

MARIANA HOLLWEG DIAS 95,6 95,6 54 81,73 1º

AMANDA BIFANO BALBINOT 93 93 38 74,66 2º
ALICIA CARISSIMI 76,6 76,6 23 58,73 3º
AMANDA SCHÖFFEL SEHN 55,3 55,3 8 39,53 DESCLASSIFICADO
ANDREA FICKE DUARTE 15,3 15,3 6 12,2 DESCLASSIFICADO
ANDREA URACK KRUG 41,3 41,3 2 28,2 DESCLASSIFICADO
CRISTINA RODRIGUES DE
FARIA CORRÊA 26 26 20 23 DESCLASSIFICADO

FABIANA BRUM
SCHAKAROWSKI 40,6 40,6 3 28,06 DESCLASSIFICADO

MAURÍCIO MACHADO MORAES 40,3 40,3 29 36,53 DESCLASSIFICADO
ANDRIA ORTIZ RASSWEILLER NC NC NC NC NC
ANELISE LOPES RODRIGUES NC NC NC NC NC
CARLA TATIANA FLORES
CARVALHO NC NC NC NC NC

CARLA TATIANA FLORES
CARVALHO NC NC NC NC NC

FERNANDA RIBEIRO DE
SOUZA NC NC NC NC NC

MARCIANA ZAMBILLO NC NC NC NC NC
NITHIANE CAPELLA FARIAS NC NC NC NC NC
REGIANE BASSO ZANON NC NC NC NC NC
SIMONE APARECIDA CELINA
DAS NEVES ASSIS NC NC NC NC NC

LEGENDA: NOTA 1 e 2: PROVA DIDÁTICA e  ENTREVISTA;  NOTA 3: ANÁLISE DE CURRÍCULO
NC – NÃO COMPARECEU

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2014.

Liliane Madruga Prestes       Michelle Chagas de Farias

Josiane Carolina Soares Ramos do Amaral
Presidente da Banca

* A via original assinada encontra-se na Diretoria de Gestão de Pessoas, disponível para consulta.